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Leczenie raka piersi za pomocą
nanotechnologii RNA

Biolodzy z University of Cincinnati (UC) donoszą o przełomowych wynikach badań
dotyczących specyficznych mechanizmów komórkowych, które mogą wspomóc leczenie
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hormonalne pacjentek, u których stwierdzono negatywne działanie estrogenu – głównego
czynnika wzrostu raka piersi.

National Cancer Institute poinformował, że nowotwory
piersi u około 75% chorych kobiet spowodowane są działaniem estrogenu. W takich przypadkach
stosuje się terapię hormonalną używając tamoksyfen – lek, który zakłóca zdolność estrogenu do
stymulowania wzrostu raka piersi. Niestety, aż 50 procent pacjentek leczonych hormonalnie
uodparnia się na działanie tego leku i występuje u nich nawrót choroby.

Zespół naukowców z UC pod kierunkiem dr Xiaoting Zhanga zidentyfikował specyficzny koaktywator
receptora estrogenowego MED1, który odgrywa główną rolę w pobudzeniu działania tamoksyfenu
w komórkach nowotworowych piersi. Przeprowadzone badania wykazały, że wzrost aktywności
receptora ludzkiego naskórkowego czynnika wzrostu HER2 powoduje aktywację MED1
stymulującego działanie tamoksyfenu, a w konsekwencji zatrzymanie lub spowolnienie wzrostu
komórek nowotworowych piersi. Obecnie naukowcy opracowują nanotechnologię opartą na RNA,
która ma wywołać ukierunkowane działanie MED1, nie tylko hamujące wzrost raka piersi pod
wpływem estrogenu, ale również zwalczające nowotwory odporne na terapię hormonalną.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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